FEDERAGAO PARANAENSE DE MOTOCICLISMO

MBA  LJERIER

MANI%CAPS Vﬂ

R BOMBA

.20 etapa Campeonato BR VX e 3° do PR VX

Classificado por voltas |

Nacional Forga Livre

Prova

Corrida (12:00 e 3 Voltas) iniciado em 16:47:31

Campina Grande do Sul 1,000 Km

06/07/2025 16:15 .

I
H N

P N° Nome )i Espaco Do 1° Melhor T 2a melhor Regularic Cidade Patrocinio
1 6 NICOLAS LOPES 13 1:10.855 1:11.173 BLUMENAU RINALDI/CORRECAR RETIFICA
2 1 LUCAS AGOSTINI GADOTTI 13 4.951 4.951 1:11.821 1:11.859 RODEIO ZEQUINHA RACING, LGR, MX C
3 2 VINICIUS LAMONATTO 13 2.230 7.181 1:11.729 1:11.879 BLUMENAU JBMOTOS - PRO RACING - L/
4 226  JORGE MARCOS SIMOES 13 12.394 19.575 1:12.448 1:13.156 CURITIBA JAPANAUTICA
5 7 GUSTAVO MARIAN 13 8.126 27.701 1:12.712 1:12.972 LONTRAS COMERCIAL DE CEREAIS MAR
6 13 JOAO VICTOR DE SOUZAALVES PER 13 3.694 31.395 1:12.854 1:13.137 SAO PAULO QbJ
7 17 RICARDO BUCHE 13 6.323 37.718 1:12.902 1:13.696 SANTA HELENA FOGUINHO PREPARACOES, M
8 153  KAIO LUCAS 13 8.075 45.793 1:14.486 1:14.569 PIRAQUARA MARCELO MATERIAIS DE CON
9 78 CLEITON MARLON 13 3.345 49.138 1:13.401 1:14.250 CURITIBA PROTORKRACINGTEAMSCRIE
10 388  ALVARO CAMPOS 13 12.375 1:01.513 1:14.292 1:14.321 PARANAGUA ARJTRANSPORTE / GREENREI
1 69 JOAO MARCELO SILVEIRADELLINGH 13 8.550 1:10.063 1:13.851 1:15.052 FORMIGUEIRO PRO TORK RACING TEAM SC, )
12 62 JOAO HENRIQUE BRAVO 12 1 Volta 1 Volta 1:15.720 1:16.846 PALMEIRA HONDA BRAVO MOTOS
13 227  CLAUDIO SCHEK 12 30.833 1 Volta 1:19.463 1:21.180 CAMPO LARGO CS CELULARES , ETERNO BOI
14 16 VANDERLEI LEMES VANDINHO 12 2.018 1 Volta 1:12.445 1:12.829 SAO BENTO DO SUL PRO TORK SPORTBAY RADAN
15 345  CARLOS GERVASI 9 3 Voltas 4 \loltas 1:11.713 1:12.582 THR RACING - MX CENTER SU
Nao classificado (50% = 7 Voltas)
31 EDUARDO KOLODIEJSKI 5 4 Voltas 8 Voltas 1:16.439 1:16.489 MALLET CHARLES MOTOS
4 LEANDRO LEMOS 3 2 Voltas 10 Voltas 1:14.420 1:15.183 LAGES ATF EMBREAGENS/SUPERMEF
Margem da Vitoria velocidade Media Tempo Melhor volta Melhor Veloc. Melhor Volta por..
4.951 46,934 1:10.855 50,808 6 - NICOLAS LOPES

Chefe de cronometragem - Leonardo Rosa

Diretor de Prova - Cristiano Cardoso
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.20 etapa Campeonato BR VX e 3° do PR VX

Nacional Forga Livre Campina Grande do Sul 1,000 Km
Prova 06/07/2025 16:15 .
Corrida (12:00 e 3 Voltas) iniciado em 16:47:31
.
Lap Lap Tm Diff Time of Day Lap Lap Tm Diff Time of Day Lap Lap Tm Diff Time of Day
5 1:13.183 +0.471 16:54:25.896 11 1:16.125 +2.724 17:02:25.462
(6) NICOLAS LOPES 6 1:13.044 +0332  16:55:38.940 12 1:15.919 +2518  17:03:41.381
1 1:11.173 +0.318 16:49:28.513 7 1:14.197 +1.485 16:56:53.137 13 1:15.965 +2.564 17:04:57.346
2 1:10.855 16:50:39.368 8 1:13.819 +1.107 16:58:06.956
3 1411.278 40423 16:51:50.646 9 1:13.862 +1.150  16:59:20.818 (388) ALVARO CAMPOS
4 112.064 1200 16:53:02.710 10 1:14.916 +2204  17:00:35.734 1 1:15.900 1608 16:49:42.508
5 1:11.607 10752 16:54114.317 11 1:23.825 +11.113  17:01:59.559 2 1:16.105 +1813  16:50:58.613
6 1:12.147 +1.292 16:55:26.464 12 1:16.963 +4.251 17:03:16.522 3 1:16.945 +2.653 16:52:15.558
7 1:13.242 +2.387 16:56:39.706 13 1:19.387 +6.675 17:04:35.909 4 1:14.763 +0.471 16:53:30.321
8 1:13.346 +2.491 16:57:53.052 5 1:16.512 +1.220 16:54:45.833
9 1:13.983 +3128  16:59:07.035 (13) JOAO VICTOR DE SOUZAALVES PER 6 1:14.321 +0.029  16:56:00.154
10 1:13.791 +2.936 17:00:20.826 1 1:16.988 +4.134 16:49:43.732 7 1:14.899 +0.607 16:57:15.053
17" 114.368 +3513  17:01:35.194 2 1:14.221 +1.367  16:50:57.953 8 1:14.292 16:58:29.345
12 1:14.937 +4.082 17:02:50.131 3 1:14.019 +1.165 16:52:11.972 9 1:15.854 +1.562 16:59:45.199
13 1:18.077 +7.222 17:04:08.208 4 1:13.752 +0.898 16:53:25.724 10 1:14.667 +0.375 17:00:59.866
5 1:13.137 +0.283 16:54:38.861 1 1:15.165 +0.873 17:02:15.031
(11) LUCAS AGOSTINI GADOTTI 6 1:12.854 16:55:51.715 12 1:27.549 +13257  17:03:42.580
1 1:12.185 +0.364 16:49:30.486 7 1:13.690 +0.836 16:57:05.405 13 1:27.141 +12.849 17:05:09.721
2 1:11.821 16:50:42.307 8 1:15.109 +2.255 16:58:20.514
3 1:12.070 +0.249 16:51:54.377 9 1:13.490 +0.636 16:59:34.004 (69) JOAO MARCELO SILVEIRA DELLINGHAUSEN
4 1:11.859 +0.038 16:53:06.236 10 1:14.588 +1.734 17:00:48.592 1 1:15.052 +1.201 16:49:40.620
5 1-12.604 +0783  16:54:18.840 1 1:15.903 +3.049  17:02:04.495 2 1:34.098 +20247  16:51:14.718
6 113,554 +1733  16:55:32.394 12 1:17.415 +4.561  17:03:21.910 3 1:13.851 16:52:28.569
7 1:14.374 +2.553 16:56:46.768 13 1:17.693 +4.839 17:04:39.603 4 1:15.108 +1.257 16:53:43.677
8 1:13.741 +1.920 16:58:00.509 5 1:15.287 +1.436 16:54:58.964
9 1:13.299 +1478  16:59:13.808 (17) RICARDO BUCHE 6 1:16.170 +2319  16:56:15.134
10 1-14.706 +2885  17:00:28.514 1 1:14.778 +1.876  16:49:35349 7 1:16.311 +2460  16:57:31.445
1 1:15.081 +3.260 17:01:43.595 2 1:12.902 16:50:48.251 8 1:16.695 +2.844 16:58:48.140
12 1:14.970 +3.149 17:02:58.565 3 1:13.913 +1.011 16:52:02.164 9 1:18.943 +5.092 17:00:07.083
13 1:14.594 +2.773 17:04:13.159 4 1:13.797 +0.895 16:53:15.961 10 1:17.891 +4.040 17:01:24.974
5 1:13.696 +0.794 16:54:29.657 1 1:15.906 +2.055 17:02:40.880
(2) VINICIUS LAMONATTO 6 1:14.259 +1.357 16:55:43.916 12 1:16.424 +2.573 17:03:57.304
7 174010 12081 164942764 7 1:18.328 +5.426  16:57:02.244 13 1:20.967 +7.116  17:05:18.271
2 1113.991 42262 16:50:56.755 8 1:17.004 +4.102  16:58:19.248
3 1:13.725 +1.996  16:52:10.480 9 1:15.564 +2662  16:59:34.812 (62) JOAO HENRIQUE BRAVO
4 112317 +0588  16:53:22.797 10 1:18.208 +5.306  17:00:53.020 1 1:15.720 16:49:38.311
5 1:12.067 +0.338 16:54:34.864 1 1:17.530 +4.628 17:02:10.550 2 1:17.273 +1.553 16:50:55.584
6 1:11.879 +0150  16:55:46.743 12 1:16.615 +3713  17:03:27.165 3 1:19.754 +4034  16:52:15.338
7 1:12.251 +0.522 16:56:58.994 13 1:18.761 +5.859 17:04:45.926 4 1:17.599 +1.879 16:53:32.937
8 1:12.169 +0.440 16:58:11.163 5 1:16.869 +1.149 16:54:49.806
9 1:13.378 +1.649 16:59:24.541 (153) KAIO LUCAS 6 1:16.846 +1.126 16:56:06.652
10 1:11.729 17:00:36.270 1 1:16.690 +2.204 16:49:42.045 7 1:20.243 +4.523 16:57:26.895
1 1:12.633 +0.904 17:01:48.903 2 1:14.486 16:50:56.531 8 1:20.072 +4.352 16:58:46.967
12 112.872 1143 17:03:01.775 3 1:17.290 +2.804  16:52:13.821 9 1:19.849 +4129  17:00:06.816
13 1:13.614 +1.885 17:04:15.389 4 1:15.805 +1.319 16:53:29.626 10 1:23.788 +8.068 17:01:30.604
5 1:15.587 +1.101 16:54:45.213 1 1:26.372 +10.652 17:02:56.976
(226) JORGE MARCOS SIMOES 6 1:16.521 +2035  16:56:01.734 12 1:28.704 +12.984  17:04:25.680
1 1:13.439 +0.991 16:49:32.518 7 1:14.569 +0.083 16:57:16.303
2 1:12.448 16:50:44.966 8 1:14.721 +0.235 16:58:31.024 (227) CLAUDIO SCHEK
3 1:13.280 +0.832 16:51:58.246 9 1:15.233 +0.747 16:59:46.257 1 1:22.962 +3.499 16:49:51.393
4 1-13.196 +0748  16:53:11.442 10 1:15.238 +0.752  17:01:01.495 2 1:19.463 16:51:10.856
5 113.334 +0.886  16:54:24.776 11 1:115.972 +1486  17:02:17.467 3 1:21.180 1717 16:52:32.036
6 1:13.156 +0.708 16:55:37.932 12 1:17.687 +3.201 17:03:35.154 4 1:21.189 +1.726 16:53:53.225
7 1:13.903 +1455  16:56:51.835 13 1:18.847 +4.361 17:04:54.001 5 1:21.717 +2254  16:55:14.942
s 1:13.959 +1511 16:58:05.794 6 1:21.767 +2.304  16:56:36.709
9 1:13.669 +1.221 16:59:19.463 (78) CLEITON MARLON 7 1:24.845 +5.382 16:58:01.554
10 114.967 +2519  17:00:34.430 1 1:14.250 +0849  16:49:35.932 8 1:23.006 +3543  16:59:24.560
1 1:16.402 +3.954 17:01:50.832 2 1:13.401 16:50:49.333 9 1:21.835 +2.372 17:00:46.395
12 117,563 +5115  17:03:08.395 3 1:14.508 +1.107  16:52:03.841 10 1:23.815 +4352  17:02:10.210
13 1:19.388 +6.940 17:04:27.783 4 1:28.173 +14.772 16:53:32.014 11 1:22.762 +3.299 17:03:32.972
5 1:15.566 +2.165 16:54:47.580 12 1:23.541 +4.078 17:04:56.513
(7) GUSTAVO MARIAN 6 1:15.087 +1.686 16:56:02.667
T 113663 10951 16:4933.401 7 1:15.262 +1.861  16:57:17.929 (16) VANDERLEI LEMES VANDINHO
2 1:12.712 16:50:46.113 8 1:17.151 +3750  16:58:35.080 1 1115233 +2.788  16:49:39.335
3 112.972 40260  16:51:50.085 9 1:16.599 +3.198  16:59:51.679 2 1:12.445 16:50:51.780
4 1:13.628 +0.916 16:53:12.713 10 1:17.658 +4.257 17:01:09.337 3 1:12.873 +0.428 16:52:04.653
Chefe de cronometragem - Leonardo Rosa Orbits

Diretor de Prova - Cristiano Cardoso

CONFEDERACAO BRASILEIRA
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.20 etapa Campeonato BR VX e 3° do PR VX

Nacional Forga Livre Campina Grande do Sul 1,000 Km
Prova 06/07/2025 16:15 .
Corrida (12:00 e 3 Voltas) iniciado em 16:47:31
.
Lap Lap Tm Diff Time of Day Lap Lap Tm Diff Time of Day Lap Lap Tm Diff Time of Day
4 1:22.214 +9.769 16:53:26.867
5 1:12.829 +0.384 16:54:39.696
6 2:43.194 +1:30.749 16:57:22.890
7 1:18.970 +6.525 16:58:41.860
8 1:16.133 +3.688 16:59:57.993
9 1:14.106 +1.661 17:01:12.099
10 1:14.340 +1.895 17:02:26.439
1" 1:16.838 +4.393 17:03:43.277
12 1:15.254 +2.809 17:04:58.531
(345) CARLOS GERVASI
1 1:14.495 +2.782 16:49:38.626
2 1:11.713 16:50:50.339
3 1:12.582 +0.869 16:52:02.921
4 1:13.524 +1.811 16:53:16.445
5 1:14.703 +2.990 16:54:31.148
6 1:14.108 +2.395 16:55:45.256
7 1:15.807 +4.094 16:57:01.063
8 1:23.054 +11.341 16:58:24.117
9 1:20.270 +8.557 16:59:44.387

(31) EDUARDO KOLODIEJSKI

1 1:19.178 +2.739 16:49:45.214
2 1:17.017 +0.578 16:51:02.231
3 1:16.489 +0.050 16:52:18.720
4 1:16.439 16:53:35.159
5 1:17.213 +0.774 16:54:52.372

(4) LEANDRO LEMOS

1 1:15.183 +0.763  16:49:39.839
2 1:14.420 16:50:54.259
3 1:15.589 +1.169  16:52:09.848

Chefe de cronometragem - Leonardo Rosa Orbits

Diretor de Prova - Cristiano Cardoso

CONFEDERACAO BRASILEIRA
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